
Mun [cipio: SAO SEBASTIAO

Estado de Sao Paulo

Pertodo:  Exercicio de 2022

Unidade  Gestora: 9999 -CONSOLIDAD0

RECEITAS ORCAMENTARIAS

i+.

Receitas Correntes (I)
lmpostos, Taxas e Contribuie6es de Melhoria

Receita de Contribuic5es

Receita  Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita  lnd ustrial

Receita de Servigos

Transferencias Correntes

Oiitras Receitas Correntes
Rece[ta§  de Capital (11)

Operag6es de Credjto

Alienaoao de  Bens

Amortizag6es de  Empfestimos

Transfetencias de Capital

Outras Receitas de Capital

SUBTOTAL I)AS  RECEITAS (Ill) = (I + 11)

Opera§6es de Cr6dito / Reflnanciamel`to (lv)
Opera96es de Cfedito lntemas

Mobiliaria

Contratual

Operae6es de Ctedito Extemas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM  REFINANCIAMENT0 M = (Ill + IV)
Deficit IV')

TOTAL rvii) = tv + vi)
Saldos do Exorcicios Antei.iore§

Recursos Arrecadados em Exercicios Anten.ores

Siiperavit Financeiro

Reabertura de Cr6ditos Adicionais

FONTE.  GoVBR -Execu9ao orpementaha  a  confabilidacle Pdblica, 03/AbiQo23,  15h a 33m.

BALANCO  ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E  DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao
lnicial

(a)
1.I)52.366.000,00

372.299.000,00

47.128.000.00

44.852.000,00

35.000,00

581.650.000,00

6.402.000,00

120.126.000,00

100.000.000,00

1.000,00

30.000,00

20.095.000,00

1.172.492.000,00

previsao
Atualizada

(b)

1.052.366.000,00

372.299.000,00

47.128.000,00

44.852.000,00

35.000,00

581.650.000,00

6.402.000,00

120.126.000,00

100.000.000,00

1.000,00

30.000,00

20.095.000,00

1.172.492.000,00

1.172.492.COO, 00                1.172.492.000,00

1.172.492.000,00               1.172.492.000,00
-                     16.000.000,00

.                        16.000.000,00

Receitas
Realizadas

(c)
1.120.097.370,45

498.472.567,43

36.744.026,60

98.974.819,67

28.011,40

458.104.774,67

27.773.170,68

30.355.766,04

28.000.000,00

857.100,00

2.439,78

1.496.226,26

1.150.453.136,49

Saldo

(d)=(c-b)

67.731.370,45
126.173.567,43

(10.383.973,40)

54.122.819,67

(6.988,60)

(123.545.225,33)
21.371.170,68

(89.770.233,96)

(72.000.000,00)
856.100.00

(27.560,22)

(18.598.773.74)

(22.038.863,51)

1.150.453.136,49               (22.038.863,51 )

1.150.453.136,49               (22.038.863, 51 )

16.000.000,00

16.000.000,00
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Municipio: SA0 SEBASTIAO

Estado de Sao Paulo

Periodo: Exerc[cio de 2022

Unidade Gestora: 9999 -CONSOLIDADO

DESPESAS ORCAMENTARIAS

Despesas Correntos (Vlll)
Pes§oal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras  Despesas CorTentes
Despesas do Capital (lx)

lnvestimentos

lnvers6es Financeiras
Amorti.zacao da  Divida

Rosorva do ContlngencTa (X)

SUBTOTAL DAs DEspESAs (xi) = rvlil + ix + x)
AiT`ortizacao da Div]da / Reflnanclamento (XII)

Amortizagao  da  Divida  lntema

Divida Mobilian.a

Outras Dlvidas

Amortizagao da  Divida  Externa

Divida  Mobiliaria

OLltras  DMdas

BALANCO  ORCAMENTARIO

0RCAMENTOS  FISCAL E  DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotapao
ln'c'al

(e)

947.448.BOO,00

478.283.600,00

3.397.000,00

465.768.200,00

177.410.Zoo,oo

152.408.200,00

502.000,00

24.500.000,00

6.000.000,00

1.130.859.000,00

Dotaoao
Atua[lzada

(f)

1.102.584.082,09

539.696.133.73

7.397.000,00

555.490.948,36

215.336.500,38

185.835.500,38

1.201.000,00

28.300.000.00

1.317.920.582,47

Despe8as
Empenhadas

(a)
998.129.754,29

516.219.905,00

5.656.206,19

476.253.643,10

93.426.970,41

67.773.281,29

700.000,00

24.953.689,12

1.091.556.724,70

Despesas
Llquidadas

(h)

948.302.925,10

516.219.525.48

5.656.206,19

426.427.193.43

78.664.012,37

53.018.934,70

700.000,00

24.945.077,67

1.026.966.937,47

Despe§as
Pages

(i)

890.838.977,53

511.358.581,64

5.656.206,19

373.824.189,70

70.284.198,56

45.339.120,89

24.945.077,67

961.123.176,09

Saldo da
Dotacao

U)=(f.g)
104.454.327,80

23.476.228,73

1.740.793,81

79.237.305,26

121.909.529,97

118.062.219,09

501.000,00

3.346.310,88

Z26.363.857,77

S UBTOTAL COM  REFINANCIAM ENTO (Xlll) = (XI  + Xll)                                  1.130.859.000,00                1.317.920.582,47             1.091.556.724,70             1.026.966.937,47                    961.123.176,09                 226.363.857,77

Su peravit (XIV)

TOTAL (xv) = (xi[i + xrv)
Reserva do  RPPS (XVJ)

FONTE.  GOVBR -Exoou¢o Ore]montana e Conlabilicliado  Pablica.  co/Abr2o23,  15h  a 33m.

-                     58.896.411,79

1.130.859.000,00                 1.317.920.582,47             1.150.453.136,49             1.026.96G.937,47                     961.123.176,09                  167.467.445,98

6.822.000,00                         6.822.000,00

Jf...`-`f:-`....

6.822.000.00
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Munrcipio: SAo SEBASTIAo

Estado de Sao Paulo

PerTodo:  Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 9999 -CONSOLIDADO

pE5ECRUNC^Ao°pDREo5EESsTs&SD3s

Despesas Correntes (I)
Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargo§ da Dlvida

Outras Despesas Con.entes
Despesas  de Capital (11)

lnvestimentos

lnvers6es  Financeiras

Amortizagao da  Dlvida

TOTAL (11')  =  (I  + 11)

EXECUC^O DE RESTOS A
PAGAR P ROCESSADOS

Despesas Correntes (I)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Con.entes
Despesas  de  Capital (11)

lnvestimentos

lnvers6es Financeiras

Amortizacao da  DTvida

TOTAL (Ill)  =  (I +  11)

BALANCO  ORCAMENTAR[O

ORQAMENTOS  FISCAL E  DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRO DA EXECU?AO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

lrL§C'ito§

Em Exercicios       Em 31  de Dezembro
Anteriore8     do Exerc[clo Anterlor

(a)                                                     (b)

663.846,23                       30.898.046,11

43.190,94

674.439,01

663`846,23                        30.180.416,16

1.086.764,96                       30.906.039,31

1.086.764,96                        30.635.100,00

270.939.31

1.750.611,19                       61.804.08 5,42

L]qLIldados

(c)
20.763.923,66

43.190,94

674.439.01

20.036.293,61

15.557.447,02

15.293.437,64

264.009,38

36.311.370,58

Pages                    Cancelados

(d)

20.201.416,29

43.190,94

674.430,01

19.483.786,34

15.102.601,31

14.838.591,93

Saldo

(e)                    (0 =  (a+b-d€)
1 o.391.912,74                           968.563,31

10.391.912,74                             968.563,31

14.221.821,92                       2.668.381,04

14.214.891,99                         2.668.381,04

264.009,38                               6.929,93

35.304.017,60

QUADRO DA EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscl.itos

Em Exercieios

Anteriores

(a)
3.832.503,38

321.232,39

3.511.270,99

1.391.738,54

1.391.738,54

Em 31  de I)ezombro
do ExercTclo Antel.tor

(b)

36.707.288,67

2.462.700,42

3.175,63

34.241.412,62

12.510.915,19

12.510.915,09

0,10

Pago8

(c)

36.221,176,38

2.134.526,68

3.175,63

34.083.474,07

12.583.506,50

12.583.506,50

5.224.241,92                      49.218.203,86                   48.804.682,88
As  Receitas e  Despesas lntraongamontarlas  ndo /Cram consideradas  para compLlto dos veloros  dosto ano>io

FELIPE  AUGLjsTO
CPF  257.i3S.i48-67
Prefei'to  Muni ci pal

mcI fffiQUES  DE  OIIVEIRA
CPF  Ice.166.238-65

Secretirio  da  Fazenda

Cancelados

(d)
380.163,77

144.863,13

235.300,64

280.237,81

280.237,81

660.401,58

24.613.734,66                      3.636.944,35

Sa'do

(e) = (a+bed)
3.938.451,90

504.543,00

3.433.908,90

1.038.909,42

1.038.909,32

0,10

4.977.361,32

S5o Sebastiao-SP, 31 de Dezembro de 2022
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